PAGE

[image: image1.png]

	    СОВЕТ ДЕПУТАТОВ КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ

                                                          РЕШЕНИЕ
от 28 апреля 2022года                                                                                    №07
Об  исполнении бюджета Краснинского

городского поселения  Краснинского

района Смоленской области за 2021 год

       Руководствуясь Бюджетным  Кодексом РФ и Положением о бюджетном процессе муниципального образования Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области,  Совет депутатов Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области

     РЕШИЛ:

       1. Утвердить отчет об исполнении бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2021 год по доходам в сумме 30585,5  тысяч рублей, по расходам в сумме 29674,6 тысяч рублей с превышением доходов над расходами  (профицит  бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области) в сумме 910,9 тыс. рублей;

      2. Утвердить  показатели:

      1) доходов бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2021 год по кодам классификации доходов бюджетов согласно приложению № 1 к настоящему решению;

      2) расходов  бюджета Краснинского городского поселения Краснинского района Смоленской области  за 2021 год  по ведомственной структуре расходов  бюджета согласно  приложению 2  к  настоящему решению.

      3) источников финансирования дефицита  бюджета Краснинского  городского поселения Краснинского района Смоленской области за 2021 год по кодам классификации источников финансирования дефицитов бюджета, согласно приложению 3  к  настоящему решению.
     3. Настоящее    решение    разместить   на официальном сайте Администрации

муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области.

Глава муниципального образования

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области                                   М.И.Корчевский
                                                                                                                                  Приложение 1

                                                                      к  решению Совета депутатов

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области

   «Об исполнении бюджета муниципального

образования Краснинского городского

поселения Краснинского района

                                                                              Смоленской области

за  2021 год"

                                                                          от  28.04.2022г.  № 07

ДОХОДЫ БЮДЖЕТА МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
КРАСНИНСКОГО ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КРАСНИНСКОГО РАЙОНА СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ ЗА 2021 год
 ПО КОДАМ КЛАССИФИКАЦИИ ДОХОДОВ БЮДЖЕТОВ

                                                                                                                                  (тыс. рублей)

	Наименование главного администратора
 дохода, показателя
	Код
	Кассовое
исполнение

	1
	2
	3

	Федеральное казначейство
	100
	1650,9

	  Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02231 01 0000 110
	762,1

	  Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02241 01 0000 110
	5,4

	  Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02251 01 0000 110
	1013,4

	  Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты

	100 1 03 02261 01 0000 110
	-129,9

	Федеральная   налоговая   служба (Управление          Федеральной налоговой службы  по  Смоленской области)
	182
	8117,9

	Налог на доходы физических лиц с
доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляется в соответствии со статьями 227, 227.1,228 Налогового кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02010 01 0000 110
	5612,7

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты, и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации (суммы денежных взысканий (штрафов) по соответствующему платежу согласно законодательству Российской Федерации)

	182 1 01 02020 01 0000 110
	3,1

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных  физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового Кодекса Российской Федерации
	182 1 01 02030 01 0000 110
	37,9

	Налог на  имущество  физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах поселения
	182 1 06 01030 13 0000 110
	562,6

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	182 1 06 06033 13 0000 110
	687,3

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенных в границах городских поселений
	182 1 06 06043 13 0000 110
	1214,3

	Отдел городского хозяйства Администрации муниципального образования «Краснинский район» Смоленской области
	906
	20816,7

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	906 1 13 02995 13 0000 130
	571,6

	Административные штрафы, установленные законами субъектов Российской Федерации об административных правонарушениях , за нарушение муниципальных правовых актов
	906 1 16 02020 02 0000 140
	0,1

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности из бюджетов муниципальных районов
	906 2 02 16001 13 0000 150
	4077,9

	Субсидии бюджетам городских поселений на софинансирование расходных обязательств субъектов Российской Федерации, связанных с реализацией федеральной целевой программы «Увековечение памяти погибших при защите Отечества на 2019-2024 годы»
	906 2 02 25299 13 0000 150
	261,9

	Субсидии бюджетам городских поселений на реализацию программ формирования современной городской среды
	906 2 02 25555 13 0000 150
	2198,6

	Прочие субсидии бюджетам городских поселений
	906 2 02 29999 13 0000 150
	13706,7

	ИТОГО

	30585,5

                                                                                                                                  Приложение 2
                                                                      к  решению Совета депутатов

Краснинского городского поселения

Краснинского района Смоленской области

   «Об исполнении бюджета муниципального

образования Краснинского городского

поселения Краснинского района

                                                                              Смоленской области

за  2021 год"

                                                                          от  28.04.2022г.  № 07

Источники финансирования дефицита бюджета

городского  поселения на 2021 год

	код
	Наименование кода группы, подгруппы, статьи, вида источника финансирования дефицитов бюджетов, кода классификации операций сектора государственного управления, относящихся к источникам финансирования дефицитов бюджетов РФ
	Сумма

	01 00 00 00 00 0000 000
	ИСТОЧНИКИ ВНУТРЕННЕГО ФИНАНСИРОВАНИЯ ДЕФИЦИТОВ БЮДЖЕТОВ
	910,9

	01 05 00 00 00 0000 000
	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	910,9

	01 05 00 00 00 0000 500
	Увеличение остатков средств бюджетов
	-30585,5

	01 05 02 00 00 0000 500
	Увеличение прочих остатков средств бюджетов
	-30585,5

	01 05 02 01 00 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов
	-30585,5

	01 05 02 01 13 0000 510
	Увеличение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	-30585,5

	01 05 00 00 00 0000 600
	Уменьшение остатков средств бюджетов
	29674,6

	01 05 02 00 00 0000   600
	Уменьшение прочих остатков средств бюджетов
	29674,6

	01 05 02 01 00 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов
	29674,6

	01 05 02 01 13 0000 610

	Уменьшение прочих остатков денежных средств бюджетов городских поселений
	29674,6

PAGE